

Til Kultur og Fritid Herning Kommune

V/ Johs. Poulsen

**Ansøgning vedr. Kulturprojekt "Stenen på Resdal Baune" 2021 i Sørvad**

Kulturkompagniet i Herning Kommune er igen på banen med et nyt projekt, hvor vi har fået en henvendelse fra Sørvad om at hjælpe/samarbejde med Sørvad om at få sat et projekt i gang i 2021.

*(I lighed med "Kulstykket" fra Abildå Brunkulslejer i 2014)*

**Dertil søger vi om et beløb på: 50.000 kr.**

Et nyskrevet skuespil, hvor Sørvad's tidligere samlingssted Resdal Baune, skal være en del af sættet. Der vil være både lokale historier og fiktion, tilsat sang, musik og skønne omgivelser. Projektet skal opføres på den gamle festplads v/Baunen 5 gange fra 31.8.2021 – 4.9. 2021

*(Her er ansøgt Herning Kommune – natur/grønne områder om tilladelse, samt i gang med Brand og redning vedr. godkendelse af flugtveje m.m.)*

Projektet vil kunne understøtte det lokale fællesskab og sammenhold og få andre til at få øje på Sørvad, som en god by at bo i. Projektets forankring med mange frivillige kræfter, kan allerede ses, efter første møde, hvor ca. 60 personer mødte op og ville gerne hjælpe til. Lokalarkivet i Sørvad har allerede været meget behjælpelig med at finde gamle artikler, samt flere ældre borgere fra Sørvad området, har fundet materialer omkring Resdal Baune m.m. i gemmerne. Håber også på involvering af skolen/børnene, når alt bliver normalt.

Instruktør på projektet er *Kirsten Aastrup, Vildbjerg*, som har stor erfaring med lignende projekter

Der er nedsat en styregruppe med to frivillige projektledere fra lokalområdet, formanden for Kulturkompagniet i Herning Kommune, formanden for VUIF's amatørudvalg og idekvinden, instruktøren, formanden for scenebyggeriet, som også sidder i en lokalforening i Sørvad og en lokal kvinde til at styre økonomien.

Vi håber Herning Kommunes kulturudvalg vil støtte op om vores projekt og støtten kan evt. deles over 2020 og 2021.

På vegne af projekt

**"Stenen på Resdal Baune"**

Doris Nielsen (formand for Kulturkompagniet i Herning Kommune)

6933 Kibæk

Tlf.: 30323457

Mail: [dandoris.nielsen@gamil.com](mailto:dandoris.nielsen@gamil.com)